
Verbale di deliberazione N. 109
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo al Comune di Mezzano per la 
realizzazione del campo sportivo adiacente al Centro Sportivo 
Intercomunale di Mezzano - Primiero.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì ventuno del mese di novembre, alle ore 16.15, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Boso dott. Lucillo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo al Comune di Mezzano per la realizzazione 

del campo sportivo adiacente al Centro Sportivo Intercomunale di Mezzano - Primiero. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che da alcuni anni la società sportiva “Hellas Verona FC” utilizza il Centro Sportivo 

Intercomunale di Mezzano – Primiero quale zona di allenamento durate il ritiro estivo; 

Considerato che la società sportiva “Hellas Verona FC” aveva chiesto per il ritiro stagionale di 

poter disporre di un campo in erba naturale nell’area adiacente al Centro Sportivo Intercomunale di 

Mezzano-Primiero, delimitato con idonea recinzione; 

Rilevato che la proprietà del campo da calcio è del Comune di Mezzano che si è fatto carico di 

realizzare l’intervento richiesto previa compartecipazione dei Comuni di Imer e di Primiero San 

Martino di Castrozza vista la valenza sovracomunale che il ritiro della società sportiva “Hellas 

Verona FC” rappresenta per l’intera vallata; 

Vista la nota prot. nr. 1733 dd. 06.04.2022, con la quale il Comune di Mezzano comunica che la 

realizzazione del campetto da calcio ha comportato una spesa complessiva pari ad € 76.505,88.-, per 

la quale chiede la compartecipazione del comune di Imer nell’importo di € 12.750,98.-;  

Vista la nota prot. nr. 1845 dd. 12.04.2022, con la quale il Comune di Mezzano comunica che il 

completamento del campetto da calcio ha comportato una spesa complessiva pari ad € 14.908,08, 

per la quale chiede la compartecipazione del comune di Imer nell’importo di € 2.484,68.-;  

Condivisa la finalità dell’intervento e ritenuto opportuno procedere al trasferimento dei fondi al 

Comune di Mezzano in quanto la sistemazione del campo sportivo comunale, adiacente al Centro 

Sportivo Intercomunale, contribuisce a valorizzare l’area nel suo insieme, 

Dato atto che l’intervento consente la possibilità di intensificare ulteriormente l’utilizzo dell’area ai 

fini ludico- sportivi da parte di tutti i soggetti interessati, nonché di aumentare l’offerta degli 

allenamenti sportivi per i ragazzi di Primiero ed accresce l’offerta turistico-sportiva di Primiero; 

Accertata la disponibilità di bilancio al cap. 6012582/1; 

Richiamata la L.P. 09/12/2015 nr. 18 avente ad oggetto: “Modificazioni della legge provinciale di 

contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali 

al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”; 

Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1 gennaio 2016 gli 

Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali 

previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale 

n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente 

perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel 

quale vengono a scadenza; 

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza 

dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile; 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 
Regionale 01.08.2019, n. 3; 



- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 
s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 
05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 
n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Segreteria - Finanziario – Tecnico – 
Urbanistica e Anagrafe sottoscritte dai comuni di Mezzano e Imer. 

Vista la deliberazione consiliare n. 48, dd. 28.12.2021, con la quale sono stati approvati il 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024, il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e 

la nota integrativa al bilancio medesimo. 

Vista la deliberazione giuntale n. 6, dd. 25.01.2022, con il quale è stato approvato atto di indirizzo 

per la gestione del bilancio 2022. Individuazione degli atti amministrativi gestionali delegati alla 

competenza dei Responsabili dei Servizi in esecuzione alle convenzioni di gestione in forma 

associata tra i comuni di Mezzano e Imer. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 03.05.2018, n. 2; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed al visto di copertura finanziaria 

espresso dal responsabile dell’Area Finanza/Entrate, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti 

Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 ed art. 4 

del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 

30.11.2017; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di trasferire, per i motivi esposti in premessa, al Comune di Mezzano l’importo complessivo 

di € 15.235,66.- per i lavori di realizzazione e completamento del campo sportivo di proprietà 

del Comune di Mezzano, adiacente al Centro Sportivo Intercomunale di Mezzano - Primiero. 

 

2. Di impegnare e liquidare la spesa del presente atto al seguente capitolo del bilancio di previsione 

esercizio finanziario corrente: 

 

CAPITOL

O 

VOCE IMPORT

O 

ESERCIZI

O 

ESIGIBILIT

À 

6012582/1 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL 
COMUNE DI MEZZANO LAVORI 

MANUTENZIONE CAMPO CALCIO IN 
ERBA 

15.235,66 2022 

 



3. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente 

deliberazione ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali 

approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

 

5. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e ss.mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
79, comma 5, del 

 D.P. Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 

giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Boso dott. Lucillo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-11-21T15:51:58+0100
	Antonio Loss


		2022-11-21T16:19:22+0100
	BOSO LUCILLO




